

54. Mitteilungsblatt Nr. 72

Mitteilungsblatt der Medizinischen Universität Wien Studienjahr 2024/2025 54. Stück; Nr. 72

Organisation

72. Ethikkommission

2

72. Ethikkommission

In der Sitzung vom 12.09.2025 wurden vom Senat gemäß § 20 des IV. Abschnitts der Satzung der Medizinischen Universität Wien auf Vorschlag des Rektors Herr **Univ. Doz. Dr. Martin Brunner** und Herr **Ao. Univ. Prof. Dr. Jürgen Zezula** für die Funktionsperiode der Ethikkommission (bis 30.09.2028) alternierend zum Vorsitzenden der Ethikkommission der Medizinischen Universität Wien gewählt. Der Vorsitz wechselt monatlich. Die Stellvertretungsfunktionen der beiden bleiben davon unberührt.

In der Sitzung vom 12.09.2025 wurden vom Senat gemäß § 20 des IV. Abschnitts der Satzung der Medizinischen Universität Wien auf Vorschlag des Rektors zudem Frau Ao. Univ. Prof. Dr. Eva Base und Frau Assoz. Prof. Dr. Eva-Maria Zebedin-Brandl, PhD. zu stellvertretenden Vorsitzenden der Ethikkommission der Medizinischen Universität Wien gewählt.

Die Mitglieder der Ethikkommission der Medizinischen Universität Wien sind unter https://www.meduniwien.ac.at/web/ueber-uns/ethikkommission/ueber-die-ethikkommission/ abrufbar.

Maria Sibilia
Vorsitzende des Senats